
 

平成 20 年６月 16 日 月曜日     鳥 取 県 公 報               号 外 

平成 20 年５月中鳥取県公報目録
第 7987 号～第 7995 号 

号外第 61 号～号外第 67 号 

 

条例 

番 号 件      名 発行日 号 数

37 

38 

39 

40 

41 

42 

43 

鳥取県食品衛生法施行条例の一部を改正する条例 

鳥取県行政手続条例の一部を改正する条例 

鳥取県吏員等退職年金及退職一時金ニ関スル条例の一部を改正する条例 

貸付金の返還に係る債務の免除に関する条例の一部を改正する条例 

風致地区内における建築等の規制に関する条例の一部を改正する条例 

国営土地改良事業特別徴収金徴収条例の一部を改正する条例 

鳥取県道路占用料徴収条例の一部を改正する条例 

９ 

20 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

号外 62

号外 63

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

 

規則 

番 号 件      名 発行日 号 数

59 

60 

鳥取県行政組織規則の一部を改正する規則 

違法駐車車両の移動等に係る負担金の額を定める規則の一部を改正する規則 

２ 

30 

号外 61

号外 67

 

告示 

番 号 件      名 発行日 号 数

333 

334 

335 

336 

337 

338 

339 

340 

341 

342 

343 

344 

345 

346 

347 

348 

出納長の権限に属する事務の一部の委任 

特定計量器の定期検査の実施 

県営土地改良事業の工事の完了 

指定居宅サービス事業者の事業所の名称及び所在地の変更 

指定介護予防サービス事業者の事業所の名称及び所在地の変更 

森林病害虫の駆除命令 

鳥取県立博物館の特別展示に係る前売入館料の収納事務の委託 

軽油引取税に係る特約業者の指定の取消し 

生活保護法による医療機関の指定 

生活保護法による診療所の廃止の届出 

生活保護法による介護機関の指定 

指定居宅介護支援事業者の指定 

土地改良法による換地処分 

障害者自立支援法による指定障害福祉サービス事業者の指定 

障害者自立支援法による指定相談支援事業の廃止の届出 

出納長の権限に属する事務の一部の委任 

２ 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

７ 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

９ 

7987 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

7988 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

7989 
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349 

350 

351 

 

 

352 

 

353 

354 

355 

356 

357 

358 

359 

360 

361 

362 

363 

364 

365 

366 

367 

368 

369 

370 

371 

372 

373 

374 

375 

376 

377 

378 

379 

380 

381 

382 

383 

384 

385 

386 

387 

388 

389 

390 

出納員の権限に属する事務の一部の委任 

障害者自立支援法による指定自立支援医療機関の指定 

米子境港都市計画事業米子駅前通り土地区画整理審議会の委員の選挙のうち、

宅地の所有者が選挙すべき委員の選挙について届出のあった候補者の氏名及

び住所 

米子境港都市計画事業米子駅前通り土地区画整理審議会の委員の選挙のうち、

宅地の所有者が選挙すべき委員の選挙については投票を行わない旨の告示 

特定非営利活動法人の設立の認証の申請 

特定非営利活動法人の定款の変更の認証の申請 

土地改良区の役員の住所の変更 

土地改良区の役員の就退任 

障害者自立支援法による指定障害福祉サービス事業者の事業所の変更の届出 

家畜伝染病予防法による消毒方法の実施の命令 

鳥取県保健医療計画の変更 

開発行為に関する工事の完了 

土地改良区の役員の就退任 

指定居宅サービス事業者の指定 

指定介護予防サービス事業者の指定 

土地改良区の役員の就退任 

鳥取県日野郡民行政参画推進会議条例による委員の公募 

口頭による開示請求を行うことができる個人情報の一部改正 

土地改良区の定款の変更の認可 

土地改良区の定款の変更の認可 

保安林の指定の解除 

保安林の指定の解除 

特定非営利活動法人の定款の変更の認証の申請 

指定居宅サービス事業者の廃止 

指定介護予防サービス事業者の廃止 

特定非営利活動法人の設立の認証の申請 

大規模小売店舗に関する変更事項の届出 

特定非営利活動法人の設立の認証の申請 

障害者自立支援法による指定相談支援事業の廃止の届出 

障害者自立支援法による指定障害福祉サービスの事業の廃止の届出 

定例県議会の招集 

生活保護法による介護機関の指定 

県営林産物の物品売払代金の収納の事務の委託 

障害者自立支援法による指定障害福祉サービス事業者の指定 

農業近代化資金の利子補給率の一部改正 

漁業近代化資金の利子補給率の一部改正 

漁業経営維持安定資金の貸付利率等の一部改正 

漁業経営安定資金の貸付利率等の一部改正 

生活保護法による医療機関の指定 

生活保護法による診療所の廃止の届出 

種畜証明書の書換交付 

保安林の指定予定 

〃 

〃 

〃 

 

 

〃 

 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

９ 

13 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

16 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

20 

〃 

〃 

〃 

22 

23 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

27 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

 

 

〃 

 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

号外 62

7990 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

7991 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

7992 

〃 

〃 

〃 

号外 64

7993 

〃 

〃 

号外 65

〃 

〃 

〃 

7994 

〃 

〃 

〃 

- 2 - 



  平成 20 年６月 16 日 月曜日      鳥 取 県 公 報              号  外   

391 

392 

393 

394 

395 

396 

397 

398 

399 

400 

401 

402 

403 

土地改良区の役員の就退任 

指定居宅介護支援事業者の指定 

指定居宅サービス事業者の事業所の名称及び所在地の変更 

指定介護予防サービス事業者の事業所の名称及び所在地の変更 

土地改良区の役員の退任 

特定非営利活動法人の設立の認証の申請 

出納長の権限に属する事務の一部の委任 

特定計量器の定期検査の実施 

保安林の指定の解除 

保安林の指定の解除予定 

保安林の指定の解除予定 

海面における漁業権の免許の内容たるべき事項等 

特定非営利活動法人の定款の変更の認証の申請 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

30 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

7995 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

 

選挙管理委員会告示 

番 号 件      名 発行日 号 数

17 

18 

19 

20 

 

選挙管理委員会の招集 

政治団体の収支に関する報告書の要旨の一部改正 

不在者投票管理者を置くことのできる病院等の指定の一部改正 

平成 19 年４月８日執行の鳥取県知事選挙及び鳥取県議会議員一般選挙の候補

者の選挙運動に関しなされた寄附及びその他の収入並びに支出の報告書の要

旨の一部改正 

20 

〃 

30 

〃 

 

7992 

〃 

7995 

〃 

 

 

教育委員会告示 

番 号 件      名 発行日 号 数

10 

11 

12 

口頭による開示請求を行うことができる個人情報の一部改正 

定例教育委員会の招集 

平成21年度鳥取県立高等学校入学者選抜方針 

２ 

16 

27 

7987 

7991 

7994 

 

公安委員会規則 

番 号 件      名 発行日 号 数

４ 指定車両移動保管機関に納付すべき違法駐車車両の移動等に係る負担金の額

を定める規則を廃止する規則 

30 号外67

 

公安委員会告示 

番 号 件      名 発行日 号 数

１ 指定車両移動保管機関の指定の廃止 30 7995 
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海区漁業調整委員会告示 

番 号 件      名 発行日 号 数

３ 漁業法による公聴会の開催 ９ 7989 

 

内水面漁場管理委員会告示 

番 号 件      名 発行日 号 数

４ あゆの採捕の禁止 23 7993 

 

収用委員会規則 

番 号 件      名 発行日 号 数

１ 鳥取県収用委員会運営規程の一部を改正する規則 27 号外66

 

労働委員会告示 

番 号 件      名 発行日 号 数

２ 労働委員会のあっせん員候補者の氏名、閲歴等 ２ 7987 

 

議会告示 

番 号 件      名 発行日 号 数

２ 鳥取県議会情報公開条例の運用状況 16 7991 

 

監査委員告示 

番 号 件      名 発行日 号 数

２ 包括外部監査人の監査の事務を補助する者の氏名等 ９ 7989 

 

公告 

     件      名 発行日 号 数

自衛官の募集 

鳥取県林地開発条例の規定に基づく許可状況の公表 

猟銃等の取扱いに関する講習会の開催 

採石法の規定に基づく採取計画の変更の認可 

警備業法に基づく検定の実施 

13 

〃 

20 

23 

27 

7990 

〃 

7992 

7993 

7994 
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警備業法に基づく検定の実施 

鳥取県個人情報保護条例の運用状況 

鳥取県情報公開条例の運用状況 

〃 

30 

〃 

〃 

7995 

〃 

 

調達公告 

     件      名 発行日 号 数

随意契約の相手方の決定 

随意契約の相手方の決定 

一般競争入札の実施 

落札者の決定 

随意契約の相手方の決定 

随意契約の相手方の決定 

随意契約の相手方の決定 

落札者の決定 

制限付一般競争入札の実施 

随意契約の相手方の決定 

随意契約の相手方の決定 

落札者の決定 

２ 

〃 

９ 

13 

20 

〃 

〃 

23 

〃 

27 

〃 

〃 

7987 

〃 

7989 

7990 

7992 

〃 

〃 

7993 

〃 

7994 

〃 

〃 

 

雑報 

     件      名 発行日 号 数

消防設備士試験の実施 30 7995 

 

正誤 

     件      名 発行日 号 数

平成 20 年３月 28 日付鳥取県条例第 30 号中訂正 

平成 20 年３月 31 日付鳥取県条例第 35 号中訂正 

平成 20 年４月 30 日付鳥取県条例第 36 号中訂正 

平成 20 年４月 25 日付鳥取県公報第 7985 号中訂正 

平成 20 年３月 14 日付鳥取県告示第 159 号中訂正 

13 

〃 

〃 

16 

20 

7990 

〃 

〃 

7991 

7992 
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